

# Øens VVS Entreprise A/S

Præstefælledvej 16, 2770 Kastrup  
CVR-nr. 34 20 59 22

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.11.22

Lars Christian Nielsen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 28

---

---

**Selskabet**

---

Øens VVS Entreprise A/S  
Præstefælledvej 16  
2770 Kastrup  
Telefon: 70 70 16 75  
Hjemsted: Tårnby  
CVR-nr.: 34 20 59 22  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Mogens Mørch Nygaard

---

**Bestyrelse**

---

Knud Erik Nørregaard Knudsen  
Mads Søndergaard  
Lars Christian Nielsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 for Øens VVS Entreprise A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tårnby, den 22. november 2022

**Direktionen**

Mogens Mørch Nygaard

**Bestyrelsen**

Knud Erik Nørregaard  
Knudsen

Mads Søndergaard

Lars Christian Nielsen

## Til kapitalejerne i Øens VVS Entreprise A/S

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2021/22	2020/21	01.01.19 30.06.20	2018	2017
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	46.599	41.337	53.978	32.611	20.693
Indeks	225	200	261	158	100
Resultat før af- og nedskrivninger	4.129	5.724	7.071	6.354	4.141
Indeks	100	138	171	153	100
Resultat af primær drift	3.697	5.373	6.163	5.786	3.585
Indeks	103	150	172	161	100
Finansielle poster i alt	-507	-400	-1.208	-1.452	-1.216
Resultat før skat	3.190	4.972	4.954	4.334	2.369
Indeks	135	210	209	183	100
Skatter i alt	-719	-1.123	-1.101	-967	-548
Indeks	131	205	201	176	100
Årets resultat	2.471	3.849	3.853	3.367	1.821
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	41.611	36.869	28.665	19.182	17.443
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.888	641	701	60	0
Egenkapital	14.548	13.077	9.228	6.474	4.108



**Nøgletal**

	2021/22	2020/21	01.01.19 30.06.20	2018	2017
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	18%	35%	49%	64%	57%

*Soliditet*

Soliditetsgrad	35%	35%	32%	34%	24%
----------------	-----	-----	-----	-----	-----

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Øens VVS Entreprise udfører hovedentrepriser i forbindelse med udskiftning af brugsvandsystemer og varmesystemer i ældre større boligejendomme og har gennemført adskillige projekter gennem tiden.

Øens VVS Entreprise indgår i stærke samarbejder med mange forskellige rådgivende ingeniør- og arkitektfirmaer, hvor virksomheden er kendt for en kompetent projektledelse og en god konstruktiv dialog om de VVS-tekniske løsninger.

Øens VVS Entreprise udfører større VVS-fagentrepriser for professionelle hovedentreprenører i både nybyggeri og den ældre boligmasse, hvor godt håndværk kombineres med stærke tekniske løsninger.

Som fagentreprenør samarbejdes der med flere markante hovedentreprenører i byggebranchen og virksomheden er kendt for god sparring i både projekterings- og byggefasen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.21 - 30.06.22 udviser et resultat på DKK 2.470.788 mod DKK 3.849.142 for tiden 01.07.20 - 30.06.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.547.821.

Renoveringsprojekter har i dette regnskabsår haft klar overvægt i forhold til nybyggeriprojekterne, og denne fordeling forventes i det kommende regnskabsår at fortsætte. Dette er helt i tråd med virksomhedens fokus og trenden i markedet.

Hovedentrepriser fylder ca. 51% af omsætningen, mens fagentrepriser fylder ca. 48%. Det forventes også i det kommende år, at der er en ligevægt i ordrebogen mellem hovedentrepriser og fagentrepriser.

Omsætningen i virksomheden fordeler sig på 16 forskellige projekter.

Virksomhedens aktivitetsniveau har været stigende gennem regnskabsperioden, men bruttomarginen er faldet til et utilfredsstillende niveau.

Vanskelige markeds- og leverance forhold har været medvirkende til at reducere overskudsgrad til 2,76%.

Resultatforventningen for indeværende regnskabsår var et positivt resultat på niveau med sidste regnskabsår. Resultatet anses for at være utilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Selskabet står ved aflevering af regnskabet med en rimelig ordrebog til det kommende år med kontrakter der dækker 80% af budgetterede omsætning.

Der forventes et positivt resultat med en overskudsgrad lig gennemsnittet af branchen.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>46.599.261</b>	<b>41.336.803</b>
1	Personaleomkostninger	-42.469.807	-35.612.456
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>4.129.454</b>	<b>5.724.347</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-432.729	-351.577
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>3.696.725</b>	<b>5.372.770</b>
	Finansielle indtægter	15.526	28.786
	Finansielle omkostninger	-522.639	-429.058
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.189.612</b>	<b>4.972.498</b>
	Skat af årets resultat	-718.824	-1.123.356
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.470.788</b>	<b>3.849.142</b>

2 Forslag til resultatdisponering

<b>AKTIVER</b>		30.06.22	30.06.21
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.086.549	783.766
3	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.086.549</b>	<b>783.766</b>
4	Deposita	114.757	113.602
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>114.757</b>	<b>113.602</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.201.306</b>	<b>897.368</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	0	160.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>160.000</b>
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.162.721	1.602.655
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.951.286	29.097.647
	Udskudt skatteaktiv	723.331	148.549
	Andre tilgodehavender	1.451.279	709.606
6	Periodeafgrænsningsposter	282.751	221.860
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>36.571.368</b>	<b>31.780.317</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.838.492</b>	<b>4.031.634</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>39.409.860</b>	<b>35.971.951</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>41.611.166</b>	<b>36.869.319</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.22	30.06.21
Note		DKK	DKK
7	Selskabskapital	705.000	705.000
	Overført resultat	12.842.821	11.372.033
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>14.547.821</b>	<b>13.077.033</b>
9	Andre hensatte forpligtelser	3.666.790	808.450
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.666.790</b>	<b>808.450</b>
10	Leasingforpligtelser	771.610	282.072
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>771.610</b>	<b>282.072</b>
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	205.142	155.084
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.995.022	4.988.333
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.668.385	10.681.997
	Selskabsskat	1.339.467	227.349
	Anden gæld	4.416.929	6.649.001
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>22.624.945</b>	<b>22.701.764</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.396.555</b>	<b>22.983.836</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>41.611.166</b>	<b>36.869.319</b>

11 Eventualforpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21				
Saldo pr. 01.07.20	705.000	8.522.891	0	9.227.891
Forslag til resultatdisponering	0	2.849.142	1.000.000	3.849.142
Saldo pr. 30.06.21	705.000	11.372.033	1.000.000	13.077.033
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22				
Saldo pr. 01.07.21	705.000	11.372.033	1.000.000	13.077.033
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.470.788	1.000.000	2.470.788
Saldo pr. 30.06.22	705.000	12.842.821	1.000.000	14.547.821

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	36.293.774	30.546.386
Pensioner	5.029.802	4.271.716
Andre omkostninger til social sikring	265.201	224.961
Andre personaleomkostninger	881.030	569.393
I alt	42.469.807	35.612.456

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	66	56
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.957.878	1.713.670
--------------------------------------	-----------	-----------

### 2. Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.470.788	2.849.142
I alt	2.470.788	3.849.142



**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.21	836.226	2.426.969
Tilgang i året	0	1.887.729
Afgang i året	0	-229.775
Kostpris pr. 30.06.22	836.226	4.084.923
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.21	-836.226	-1.643.203
Afskrivninger i året	0	-432.729
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	77.558
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.22	-836.226	-1.998.374
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	0	2.086.549
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.22	0	1.106.475

**4. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.07.21	113.602
Tilgang i året	1.155
Kostpris pr. 30.06.22	114.757
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	114.757

	30.06.22	30.06.21
	DKK	DKK

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	114.863.644	109.645.642
Acontofaktureringer	-110.695.945	-113.031.320
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	4.167.699	-3.385.678
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.162.721	1.602.655
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-1.995.022	-4.988.333
I alt	4.167.699	-3.385.678

### 6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	282.751	221.860
I alt	282.751	221.860

### 7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	605.000	605.000
Kapitalklasse B	100.000	100.000
I alt		705.000

	30.06.22	30.06.21
	DKK	DKK

### 8. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.07.21	723.331	148.549
Udskudt skatteaktiv pr. 30.06.22	723.331	148.549

Selskabet har pr. 30.06.2022 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 723, som primært kan henføres til hensatte forpligtelser. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

### 9. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Garantiforplig- telser	Andre hensatte forpligtelser
Forpligtelser pr. 01.07.21	208.450	600.000
Hensat i året	598.340	2.260.000
Forpligtelser pr. 30.06.22	806.790	2.860.000
	30.06.22	30.06.21
	DKK	DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	149.585	51.850
Kortfristede forpligtelser	3.517.205	756.600
I alt	3.666.790	808.450

**10. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.06.22	Gæld i alt 30.06.21
Leasingforpligtelser	205.142	976.752	437.156
I alt	205.142	976.752	437.156

**11. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 27 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 144.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 4 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 120

*Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 38.475 i form af AB92 overfor selskabets bankforbindelse, forsikringsselskab og øvrige leverandører.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant stort t.DKK 7.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 30.06.22 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 2.087
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 27.951

## 13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Mads Søndergaard

Søndergaard Holding ApS, Smedetoften 16, 3600  
Frederikssund

Ultimativ bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personalemkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Søndergaard Holding ApS, Smedetoften 16, 3600 Frederikssund.

## 14. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**14. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**14. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5	0-64

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.



**14. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**14. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

**14. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-

**14. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.